

# COMPTE DE RESULTAT 2023

## CHARGES

1 - DEPENSES DE FONCTIONNEMENT						
NATURE	2022	Prévisions 2023	2023	Delta Prévision	Evolution	Prévisions 2024
<b>A - CHARGES ADMINISTRATIVES</b>						
Charges de gestion courante	859,62 €	100,00 €	926,87 €	826,87%	7,82%	350,00 €
Fournitures	5 283,50 €	3 800,00 €	4 611,55 €	21,36%	-12,72%	4 480,00 €
Frais téléphoniques	404,35 €	433,00 €	436,85 €	0,89%	8,04%	474,85 €
Frais postaux	5 046,43 €	3 550,40 €	8 133,08 €	129,08%	61,17%	5 547,90 €
Déplacements, missions, réceptions	7 825,34 €	10 000,00 €	5 094,83 €	-49,05%	-34,89%	5 500,00 €
Assurances	9 723,63 €	10 000,00 €	11 013,79 €	10,14%	13,27%	11 050,00 €
Locations informatiques	2 537,35 €	3 500,00 €	2 722,30 €	-22,22%	7,29%	2 780,00 €
Locations immobilières	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00%	0,00%	0,00 €
Rémunération des personnels	19 861,15 €	20 775,56 €	22 784,52 €	9,67%	14,72%	24 000,00 €
Charges sociales et de personnel	9 619,94 €	8 730,00 €	10 067,93 €	15,33%	4,66%	10 500,00 €
<b>SOLDE</b>	<b>61 161,31 €</b>	<b>60 888,96 €</b>	<b>65 791,72 €</b>	<b>8,05%</b>	<b>7,57%</b>	<b>64 682,75 €</b>
<b>B - CHARGES FINANCIERES</b>						
Frais bancaire LCL	534,89 €	500,00 €	275,01 €	-45,00%	-48,59%	450,00 €
Frais bancaire Paypal	886,13 €	810,00 €	830,12 €	2,48%	-6,32%	860,00 €
<b>SOLDE</b>	<b>1 421,02 €</b>	<b>1 310,00 €</b>	<b>1 105,13 €</b>	<b>-15,64%</b>	<b>-22,23%</b>	<b>1 310,00 €</b>
<b>C - PUBLICITE ET COMMUNICATION</b>						
Publicités, relations publiques	5 958,31 €	1 500,00 €	1 434,98 €	-4,33%	-75,92%	3 000,00 €
<b>SOLDE</b>	<b>5 958,31 €</b>	<b>1 500,00 €</b>	<b>1 434,98 €</b>	<b>-4,33%</b>	<b>-75,92%</b>	<b>3 000,00 €</b>
<b>TOTAL FONCTIONNEMENT</b>						
	<b>68 540,64 €</b>	<b>63 698,96 €</b>	<b>68 331,83 €</b>	<b>7,27%</b>	<b>-0,30%</b>	<b>68 992,75 €</b>
<b>2 - DEPENSES D'INVESTISSEMENT</b>						
Petits Logiciels	84,00 €	3 300,00 €	912,32 €	-72,35%	986,10%	8 700,00 €
Mobilier	1 290,73 €	1 000,00 €	59,99 €	-94,00%	-95,35%	1 000,00 €
Equipement	8 857,73 €	4 500,00 €	3 911,72 €	-13,07%	-55,84%	3 500,00 €
Pertes sur créances irrécouvrables	14,00 €	50,00 €	0,00 €	-100,00%	-100,00%	35,00 €
Achats de marchandises	5 784,00 €	4 000,00 €	5 717,46 €	42,94%	-1,15%	4 580,00 €
<b>SOLDE</b>	<b>16 030,46 €</b>	<b>12 850,00 €</b>	<b>10 601,49 €</b>	<b>-17,50%</b>	<b>-33,87%</b>	<b>17 815,00 €</b>
<b>TOTAL INVESTISSEMENT</b>						
	<b>16 030,46 €</b>	<b>12 850,00 €</b>	<b>10 601,49 €</b>	<b>-17,50%</b>	<b>-33,87%</b>	<b>17 815,00 €</b>
<b>TOTAL CHARGES</b>						
	<b>84 571,10 €</b>	<b>76 548,96 €</b>	<b>78 933,32 €</b>	<b>3,11%</b>	<b>-6,67%</b>	<b>86 807,75 €</b>

## PRODUITS

4 - RESSOURCES PROPRES						
NATURE	2022	Prévisions 2023	2023	Delta Prévision	Evolution	Prévisions 2024
<b>A - RESSOURCES FEDERALES</b>						
Cotisations	77 109,59 €	70 000,00 €	77 517,44 €	10,74%	0,53%	75 000,00 €
<b>SOLDE</b>	<b>77 109,59 €</b>	<b>70 000,00 €</b>	<b>77 517,44 €</b>	<b>10,74%</b>	<b>0,53%</b>	<b>75 000,00 €</b>
<b>B - VENTES</b>						
Ventes de produits	462,90 €	400,00 €	489,70 €	22,43%	5,79%	400,00 €
<b>SOLDE</b>	<b>462,90 €</b>	<b>400,00 €</b>	<b>489,70 €</b>	<b>22,43%</b>	<b>5,79%</b>	<b>400,00 €</b>
<b>C - REVENUS FINANCIERS</b>						
Intérêts du compte-livret	215,00 €	100,00 €	643,99 €	543,99%	199,53%	500,00 €
<b>SOLDE</b>	<b>215,00 €</b>	<b>100,00 €</b>	<b>643,99 €</b>	<b>543,99%</b>	<b>199,53%</b>	<b>500,00 €</b>
<b>D - REVENUS DIVERS</b>						
Dons manuels	69,07 €	70,00 €	181,89 €	159,84%	163,34%	70,00 €
Produits de gestion courante	263,19 €	100,00 €	666,39 €	566,39%	153,20%	150,00 €
<b>SOLDE</b>	<b>332,26 €</b>	<b>170,00 €</b>	<b>848,28 €</b>	<b>398,99%</b>	<b>155,31%</b>	<b>220,00 €</b>
<b>5 - AIDES ET SUBVENTIONS</b>						
Subventions d'investissement	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00%	0,00%	0,00 €
Subventions d'exploitation	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00%	0,00%	0,00 €
<b>SOLDE</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00 €</b>
<b>6 - PRESTATIONS EN NATURE</b>						
Bénévolat	247 054,17 €	200 000,00 €	232 982,60 €	16,49%	-5,70%	200 000,00 €
Prestations en nature	7 574,53 €	7 000,00 €	4 425,16 €	-36,78%	-41,58%	3 500,00 €
Emploi des prestations en nature	7 574,53 €	7 000,00 €	4 425,16 €	-36,78%	-41,58%	3 500,00 €
Personnel bénévole	247 054,17 €	200 000,00 €	232 982,60 €	16,49%	-5,70%	200 000,00 €
<b>SOLDE</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00 €</b>
<b>TOTAL PRODUITS</b>						
	<b>78 119,75 €</b>	<b>70 670,00 €</b>	<b>79 499,41 €</b>	<b>12,49%</b>	<b>1,77%</b>	<b>76 120,00 €</b>
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>						
	<b>-6 451,35 €</b>	<b>-5 878,96 €</b>	<b>566,09 €</b>	<b>-109,63%</b>	<b>-108,77%</b>	<b>-10 687,75 €</b>
<b>REPORT N-1</b>						
	<b>53 591,72 €</b>	<b>47 140,37 €</b>	<b>47 140,37 €</b>	<b>0,00%</b>	<b>-12,04%</b>	<b>47 706,46 €</b>
<b>SOLDE</b>	<b>47 140,37 €</b>	<b>41 261,41 €</b>	<b>47 706,46 €</b>	<b>15,62%</b>	<b>1,20%</b>	<b>37 018,71 €</b>